nCIIAIA IUilIC!?

CARI
AtDI ,

RE

PROJETO DE RESOLUÇÃO N'05, DE 22 DE ABRIL D['2025.

Allera o Regimenlo Interno Da Cômaro
Municipal de Cariré paro dispor sobre a
possibilidade de realiztção do Processo de
Votação por mcio de Sislemt
Informatizado,

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MLTNICIPAL DE CARIRE, NO USO dE SUAS

atúbuiçôes legais e regimentais, submete ao Plenário a seguinte Resolução:

Art. 1". O Artigo 157 do Regimento Intemo da Câmara Municipal de CariÉ passa

a vigorar acrescido do seguinte § 6':

§ 6'. O processo de votação poderá ser realizado

por meio de sistema informatizado, garantindo-se a segwança,

transparência e confabilidade dos votos re§strados, desde que

previamente aprovado pela Mesa Diretora da Câmara.

Art. 2". Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenario da Câmara Municipal de Cariré, em 22 de abril de 2025.

Ver. LUCIANA RODRIGUES MIRANDA
Presidente da Câmara Municipal de Cariré

contato@cama raca rire.ce.gov.br

Praça Elísio {guiar, N" 20o, centro, cariré-cE

CPNJ: 35.049.345/0001-14

M

I
@

.,OTOCOLO IrI NEa:9JÍENTo

.ffiJ,#*,.;#
.l{P.r: 3J.r]+]i4S/0ú.- , .

';ww''g